
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

Ут&о&угиСФ 2018 року м. Чернігів № 3 3 3

Про підсумки обласного 
етапу Всеукраїнської трудової 
акції «Плекаємо сад»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів -  практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 25.04.2018 №166 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської трудової 
акції «Плекаємо сад», відповідно до Плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою 
виховання сучасного господаря, здатного працювати в умовах ринкової 
економіки, формування творчої працелюбної особистості, економічної і 
трудової культури здобувачів освіти, привернення уваги органів влади, 
громадкості до проблем закладів освіти у сільській місцевості у вересні 
2018 року проведено обласний етап Всеукраїнської трудової акції 
«Плекаємо сад».

На обласний етап акції подано роботи здобувачів освіти закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти Борзнянського, Новгорода- 
Сіверського районів, Комарівської об’єднаної територіальної громади, 
м. Новгорода-Сіверського, комунального закладу «Центр дитячої та юнацької 
творчості» Семенівської міської ради.

У роботах, поданих на розгляд журі, висвітлено інформацію щодо 
практичної участі здобувачів освіти у посадці та догляді за плодовими садами, 
розсадниками, шкілками.

У ході аналізу представлених робіт журі відзначило, що провідна роль у 
роботі юних садівників належить проведенню науково-дослідницької роботи у 
галузі садівництва. Здобувані освіти зробили щеплення дикорослих саджанців 
яблуні та груші, провели фенологічні спостереження, вивчили методи боротьби 
із шкідниками плодових дерев, ознайомилися з галузевою літературою щодо 
новітніх досягнень з технології інтенсивних плодових і ягідних насаджень та



виноградників, сучасних досягнень у виробництві плодів і ягід, розробили 
проекти нових садів.

Здобувані освіти Прохорської ЗОШ І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради 
Борзнянського району та вихованці гуртка «Юні екологи» комунального 
закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
доглядали яблуневі сади: побілили та обкопали стовбури дерев, провели 
обстеження пагонів і бруньок на наявність хвороб та шкідників. У цьому році 
здобувані освіти Прохорської ЗОШ І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради 
Борзнянського району заклали молодий яблуневий сад.

Вихованці гуртка «Юні охоронці природи» Кинашівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Борзнянської районної ради дослідили та вивчили агротехніку вирощування та 
біологічні особливості малини суничної, висадили її на шкільній навчально- 
дослідній ділянці, старанно доглядали за нею та зібрали гарний урожай.

Здобувані освіти 3 класу Новгорода-Сіверського навчально-виховного 
комплексу «дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній навчальний 
заклад» І ступеня «Дзвіночок» відділу освіти, молоді та спорту Новгорода- 
Сіверської міської ради розробили проект плодового саду на території 
комплексу. З допомогою працівників лісового господарства та батьків діти 
висадили 27 саджанців плодових дерев.

Здобувані освіти Биринського навчально-виховного комплексу 
«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад» 
Новгорода-Сіверської районної ради висіяли насіння плодових культур, 
провели фенологічні спостереження за їх ростом і розвитком, збільшили 
видовий склад саду, висадивши саджанці вишні, калини та прищепили 
різноманітні сорти яблунь, використавши дикорослі підщепи.

Загалом, долучившись до обласного етапу акції, учасники вивчали сучасні 
технології вирощування плодово-ягідних культур, зокрема, інтенсивну 
технологію вирощування плодових садів, нові екологічно безпечні технології 
вирощування плодів та вегетативного розмноження підщеп, зимостійких 
великоплідних стійких до хвороб сортів, нові способи формування та 
обрізування дерев для забезпечення їх високої стабільної врожайності, 
ознайомилися з основами ринкової економіки та сучасними формами 
господарської діяльності.

Відповідно до рішення журі обласного етапу акції н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнської 
трудової акції «Плекаємо сад»:

- учнівський колектив Прохорської ЗОШ І-ІІІ ст. Комарівської сільської 
ради Борзнянського району;

- вихованців гуртка «Юні охоронці природи» Кинашівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Борзнянської районної ради;

- учнів 3 класу Новгорода-Сіверського навчально-виховного комплексу 
«дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній навчальний заклад» І ступеня 
«Дзвіночок» Новгорода-Сіверської міської ради;



- Вітеля Богдана, Марченко Поліну, учнів 9 класу Биринського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

- вихованців гуртка «Юні екологи» комунального закладу «Центр дитячої 
та юнацької творчості» Семенівської міської ради.

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації 
вчителям та керівникам творчих об'єднань за залучення учнів-переможців до 
ефективного виконання завдань обласного етапу акції:

- Максименко Оксані Павлівні, учителю географії та біології Прохорської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради Борзнянського району;

- Шевченко Валентині Федорівні, учителю біології Кинашівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Борзнянської районної ради;

- Бондарець Ользі Валеріївні, заступнику директора з навчально-виховної 
роботи Новгорода-Сіверського навчально-виховного комплексу «Дошкільний 
навчальний заклад-загальноосвітній навчальний заклад І ступеня «Дзвіночок» 
Новгорода-Сіверської міської ради;

- Дудар Людмилі Олександрівні, учителю хімії Биринського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Михайленко Любові Василівні, керівнику гуртка «Юні екологи» 
комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської 
міської ради.

3. Структурним підрозділам з питань освіти органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування:

3.1 Проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти в обласному етапі Всеукраїнської акції 
«Плекаємо сад» та довести їх результати до відома керівників закладів освіти.

3.2 Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, учні 
яких стали переможцями обласного етапу Всеукраїнської акції «Плекаємо сад».

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. начальника


